[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO  Nº 343/2017

Assunto: Solicita informações ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, sobre a implantação de Área de Lazer em terreno da municipalidade, localizado na esquina da Rua Benedito Franco Penteado, no Bairro Afonso Zupardo, conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que o Bairro Afonso Zupardo está em constante crescimento, e que conta com considerável número de moradores.
CONSIDERANDO que esses moradores solicitaram a este vereador a construção de uma praça em terreno da prefeitura, que está abandonado e sem nenhuma benfeitoria, (conforme imagem anexa).
 CONSIDERANDO que com a construção da praça o local ficará com um melhor aproveitamento do espaço público e valorização do meio ambiente.
REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando informações sobre a possibilidade de implantação de uma área de lazer no referido local.

SALA DAS SESSÕES, 19 de junho de 2017

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Vereador - Solidariedade

image1.png
PROTOCOLO 2604/2017 - 20/06/2017 09:16